Funded by EU~MUNICIPALITIES

the European Union

19 projekte

5 eudmunicipalities.al

) EU4Municipalities
©) eu4municipalities.al
W eud_m

Partnerét zbatues:

o

» - gl SHOQATA
NA'LA'S Co-PLAN I ‘ ,C“ PER AUTONOMINE
AT T— Jor Sustamabte Develipraent VENDORE

Infrastrukturé meé e miré. Shérbime meé té mira. Jetesé meé e miré. Infrastrukturé mé e miré.




Kjo broshuré éshté produkt i projektit “BEpérBashkité”, té financuar nga Bashkimi
Evropian dhe pérmbledh néntémbédhjeté projektet e suksesshme té thirrjes pér
propozime, fituese té skemés sé granteve BEpérBashkité'.
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Bashkimi Evropian pér Bashkité

Infrastrukturé me e mirée.
Shérbime mé té mira.
Jetesé meé e mirée.
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Projekti “BE pér Bashkite”!

BE pér Bashkité éshté projekt i financuar nga Bashkimi Evropian. Qéllimi tij éshté té mbéshtesé
potencialin zhvillimor té bashkive dhe té pérmirésojé kushtet socio-ekonomike dhe mjedisore té
komuniteteve lokale né Shqgipeéri.

PROJEKTI KA DY OBJEKTIVA SPECIFIKE:

ATE——

BE pér Bashkité mbéshtet zhvillimin e infrastrukturés vendore, duke mundésuar shérbime publike
mée cilesore dhe zhvillim ekonomik vendor té gendrueshem. Projekti ndikon drejtpéerdrejte ne
permirésimin e cilésisé sé jetés dhe perspektivés pér gqytetarét shqgiptaré né komunitetet e tyre.

Prioritet i projektit eéshte mbéshtetja e bashkive né Shqgipéri pérmes granteve me vleré
nga 20 000 deri né 50 000 Euro dhe nga 100 000 deri né 200 000 Euro, duke kontribuar né:

PROMOVIMIN DHE REHABILITIMIN DHE PROMOVIMI | PROMOVIMIN E TE
MBESHTETJEN E MODERNIZIMIN E MBROJTJES SE RINJVE, ARTIT,
ZHVILLIMIT INFRASTRUKTURES MJEDISIT, SPORTIT DHE
EKONOMIK VENDOR DHE SHERBIMEVE GJELBERIMIT DHE KULTURES

TE QENDRUESHEM PUBLIKE VENDORE EFICIENCES NE NE KOMUNITETET
DHE PERDORIMIN E

GJITHEPERFSHIRES BURIMEVE
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BASHKIA BERAT

Kohezgjatja e Projektit: 13 muaj

Buxheti Total: 200,000.00 Euro

Kontributi i BE: 180,000.00 Euro (90%)
Kontributi Kombetar: 20,000.00 Euro (10%)
Komponenti i Investimit: 139,792.50 Euro (70%)

Kontributi ne permiresimin Tre objekte publike arsimore me
dhe rritjen e sherbimeve ne infrastrukturé té pérmirésuar né
fushen e per Bashkine Berat. Bashkiné Berat dhe forcimii

komuniteteve lokale népérmjet
shérbimeve publike té pérmirésuara dhe
me cilési né fushén e arsimit.

Punime rehabilituese pér shkollén Dyshnik.
Punime rehabilituese pér kopshtin Morave.

Punime rehabilituese né Qendrén e Shérbimeve Arsimore.

Ngritja e shérbimeve té reja arsimore né Qendrén e Shérbimeve
Arsimore.

Zhvillimi dhe péerdorimi | mjeteve didaktike,lojrave, librave dhe
materialeve té mésimit,té fokusuara né arsimin para-shkollor.

T Financuar nga
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Rezultatet Kryesore

Infrastrukturé e pérmirésuar e shkollés 9-vjecare né fshatin Dyshnik,
me 200 nxénés pérfitues.

Kopéshti i rehabilituar né fshatin Moravé me 22 fémijé perfitues.

Njé Qendér e Shérbimeve Arsimore e rehabilituar me 5000 nxénés
pérfitues.

Katér shérbime té reja té shtuara né fushén e arsimit: a)njé zyré pér
informimin dhe regjistrimin e 1420 prindérve pérfitues, b)njé sallé
konferencash dhe dhomé trainimi pér edukatorét dhe mésuesit, pér
400 mésues perfitues. c)hapsira per keshillimin psikologjik dhe
takimmet me prindérit pér 1280 nxénés, d)15 aktivitete argétuese né
mjedise té mbyllura pér 1280 fémijé perfitues.

Sigurimi i librave, lojrave dhe mjeteve didaktike dhe materiale
meésimore pér 1280 femije, te fokusuara né arsimin para-shkollor
dhe 45 staf bashkiak i trajnuar.

Katér aktivitete vizibiliteti né Qendrén e Shérbimeve Arsimore, me
pjesé marrjen e 250 fémijéve.
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BASHKIA MAT

Kohezgjatja e Projektit: 12 muaj

Buxheti Total 238,000.00 Euro

Kontributii BE: 199,920.00 Euro (84%)
Kontributi Kombetar: 38,080.00 Euro (16%)
Komponentii Investimit: 175,720.00 Euro (70%)

Zgjerimii potencialeve té Bashkisé  Rivitalizimi i Pallatit Kulturés sé

Mat né pérmirésimin e kushteve Bashkisé Mat, duke ofruar shérbime
socio-ekonomike pér té publike té cilat nxisin inovacionin
mundésuar njé cilési mé té miré pér zhvillimin ekonomik lokal dhe
jetese pér komunitetin e tyre, duke  mbéshtesin aftésité dhe aktivitetet
zbatuar planet strategjike té e térinjve né TIK.

zhvillimit dhe duke mbéshtetur
integrimin lokal né BE.

Rikonstruksioni i Pallatit té Kulturés Bashkia Mat.

Krijimi dhe mobilimi | Qendrées TIK.
Aktivitete trajnuese rreth aftésive té TIK-ut.
Workshope me temé "Rinia né procesin e integrimit né BE né Mat".

Pérvoja e lévizshmeérisé pér 20 té rinj nga Mati né Tiraneé.

Financuar nga
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Rezultatet Kryesore

Pallati i Kulturés i rinovuar dhe né shérbim té 5000 personave té
komunitetit (minimum 20 persona me aftési té kufizuara) té
Bashkisé Mat.

Qendra TIK e ngitur, 2 persona staf bashkie té trajnuar dhe
punésuar, ofrim 1 shérbimeve pér 100 pérfitues té rinj né Vvit,
népéermjet 6 aktiviteteve pér ngritjen e kapaciteteve té TIK-ut.

Organizimi i 11 aktiviteve té vizibilitetit (sociale dhe kulturore) né
Pallatin e Kulturés té sapo rinovuar gé promovojné angazhimin e té
rinjve né zhvillimin social dhe kulturor té Bashkisé Mat.

Rritja e njohurive mbi procesin e integrimit né BE pér 10 punonjés té
Bashkisé Mat, népérmjet 4 trajnimeve mbi standardet dhe vierat e
BE-sé pér angazhimin dhe pérfshirjen e té rinjve.

# - L] [ r - "
. @ - - — . o K - ]
/ & @ - # " = - — ¥ i
'l [ B s i g el 4
/’f < - e e - -~ ——]

Infrastrukturé meé e miré. Shérbime meé té mira. Jetesé mé e miré. Infrastrukturé mé e miré.
| ‘ ‘\ | '- e J“ ' ,:‘ ‘Tt-m.- "_}-_._h“"“ =

—



BASHKIA GJIROKASTER

BASHKIA GJIROKASTER

Kohezgjatja e Projektit: 12 muaj

Buxheti Total: 220,824.00 Euro

Kontributi i BE: 198,742.00 Euro (90%)
Kontributi Kombetar: 22,082.00 Euro (10%)
Komponentii Investimit: 154,000.00 Euro (70%)

Pérmirésimi i kushteve socio- Ndértimii njé tregu lokal pér vepra
ekonomike té popullatés artizanale tradicionale rome, né
lokale Rome né bashkiné e qytetin e Gjirokastrés. Ofrimi i
Gjirokastreés. shérbimeve gé nxisin punésimin

dhe pérfshirjen sociale té popullsisé
Rome né bashkiné e Gjirokastrés.

Ndertimi | tregut Rom.

Brandimi | produkteve té artizanatit vendas gjirokastrit.

Fushaté promovuese e markés vendase Gjirokastér té produkteve
artizanale Rome.

Organizimi | Qendrés Komunitare.

Trajnimi | paléve te interesuara né marketing.

Financuar nga
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Rezultatet Kryesore

Tregu vendor | punimeve artizanale tradicionale rome dhe vendi
dhe hapésira me shumé geéllime, té ndértuara prané komunitetit
Rom né Gjirokastér me njé sipérfage totale prej 2000 m2 gé pérfshin
njé ndértesé me strukturé lite me sipérfaqge té vierésuar prej 700 m2
dhe treg té hapur, hapésiré pér shumeé géllime prej 1300 m2.

Tregu | hapur dhe pajisjet e ndértimit té mobiluara duke pérfshiré
banaqge tregu, mobilje dhe shérbime plotésisht funksionale pér 150
punétoré artizanal vendas Rom. Tregtimi i produkteve artizanale
tradicionale lokale té roméve té Gjirokastrés, duke pérfshiré té
markuara dhe té promovuara népérmjet njé fushate té synuar
promovuese.

Qendra komunitare e pajisur dhe e mobiluar né godinén e re té
tregut, pér té shérbyer si njé vend pér aktivitete edukative dhe
argétuese komunitare pér 80 anétaré té komunitetit.

4 trainime pér biznes, marketing dhe aktivitete té tjera pér ngritjen e
kapaciteteve, té ofruara pér 30 zejtaré vendas.

Trajnimi | 8 personave té stafit komunal té afté né menaxhimin e
aktiviteteve edukative dhe rekreative té komunitetit.
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BASHKIA PERMET

Kohezgjatja e Projektit: 13 muaj

Buxheti Total: 180,000.00 Euro

Kontributii BE: 162,000.00 Euro (90%)
Kontributi Kombetar: 18,000.00 Euro (10%)
Komponentii Investimit: 114,100.00 Euro (63%)

Té kontribuojé né pérmirésimine Hapeésira publike té dedikuar pér té
mirégénies sé té rinjve duke rinjté, si dhe shérbime me te mira pér
pérmirésuar infrastrukurén lokale té mbéshtetur kreativitetin, talentin
publike dhe cilésiné dhe aksesin dhe fugizimin ekonomik té té rinjve.
né shérbime pér ta né Bashkiné ne Bashkine e Permetit.

Pérmet.

Rekosntruksioni dhe mobilimi i géndrés rinore.

Trajnimi dhe mbéshtetja e stafit té géndreés rinore.

Organizimi | aktiviteteve argétuese dhe edukuese pér te rinjte.

Funksionimi i Zyrés sé Kéeshillimit te Karrierés.

Mentorim dhe mbeéshtetje pér té paktén 5 start up rinore.

Organizimi | aktiviteteve informuese, edukative dhe ndergjegjesuese

> Financuar nga
Bashkimi Evropian EU MUNICIPALITIES



Rezultatet Kryesore

Njé godiné e bashkisé e rikonstruktuar pér té shérbyer si génder
rinore, e menaxhuar nga Bashkia Permet, e cila mund te ofroje 7
sherbime publike per minimum 100 te rinj perfitues.

Té paktén 5 startup rinore té mbéshtetura nga eksperté népérmjet
késhillimit ligjor, menaxherial dhe financiar.

5 staf i bashkisé i aftésuar pér céshtjet rinore.

Té pakten 11 aktivitete pér céshtje té lidhura me Bashkimin Evropian,
me pjesémarrjen aktive e té paktén 70 té rinjve).
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BASHKIA SHKODER

Kohezgjatja e Projektit: 13 muaj

Buxheti Total: 195,920.00 Euro

Kontributii BE: 176,225.00 Euro (89.95%)
Kontributi Kombetar: 19,695.00 Euro (10.05%)
Komponentii Investimit: 131,741.00 Euro (67.24%)

Kontributi né integrimin dhe Akses i pérmirésuar i shérbimeve me bazé

pérfshirjen sociale té zonave komunitare pér komunitetin gé jeton né

periferike dhe vulnerabél té zonat informale té Bashkisé Shkodér,

Bashkisé Shkodér. népérmjet Qendrés Komunitare Multi-
Funksionale (QKMF).

Rehabilitimi i infrastrukturés sé QKMF-sé dhe zonés sé gjelbért pérreth.
Mobilimi dhe pajisja i ambjenteve té ¢cerdhes, kopshtit dhe tualeteve.

Vlerésimi | nevojave dhe analiza e mangésive pér shéerbimet dhe
kapacitetet e stafit té bashkisé pér té ofruar kéto shérbime.

Trajnimi i stafit té cilét punojné mé individét dhe grupet vulnerabél apo
né risk dhe mbéshtetje peer-to-peer ndérmjet stafit ne terren té
Organizatave té Shogeérisé Civile dhe stafit té bashkisé.

Aktivitete gjithépérfshirése té ofruara pér té rinjté, anétare té familjeve
vulnerabél té cilét trajtohen apo marrin shérbime prané QKMF-sé.

i SRR EU MUNICIPALITIES




Rezultatet Kryesore

Ngritja e njé qgendre komunitare multi-funksionale dhe ofrimi |
shérbimeve pér 500 anétaré té komunitetit qé pérfitojné ¢do vit, né
njé zoné té pazhvilluar dhe informale té Lagjeve Nr.1 & 2 té Bashkisé
Shkoder.

Njé cerdhe dhe kopsht pér femijé né ambientet e godinés sé QKMF-
sé me njé kapacitet prej 150 femijésh dhe familjesh pérfituese.

Program zhvillimi pér té rinjté dhe aktivitete pér 150-180 té rinj gé
pérmirésojné aftésité e tyre té buta; aktivitete edukative dhe
argetuese.

6 evente dhe aktivitete vizibiliteti, promovuese té vlerave té BE-sé té
integruara né QKMF, me pjesémarrjen e 200 personave/té rinjve.

7 staf té bashkisé té afté pér té punuar me individét dhe grupet
vulnerabél e né rrezik.




BASHKIA E PUKES

BASHKIA PUKE

Kohezgjatja e Projektit: 12 muaj

Buxheti Total: 210,000.00 Euro

Kontributii BE: 189,000.00 Euro (90%)
Kontributi Kombetar: 21,000.00 Euro (10%)
Komponentii Investimit: 125,545.00 Euro (60%)

Kontributi né pérmirésimin e Pérmirésimi i infrastrukturés dhe
cilésisé sé shérbimeve lidhur shérbimeve pér té rinjté né Bashkiné
me arsimin dhe sportin pér té Puké, ge mundesojne rritjen e aftésive
rinjté né Bashkiné Puké. sportive dhe né Teknologjine e

Informacionit e te Komunikimit (TIK),
marketingut dhe inovacionit té té
rinjve dhe sipérmarrésve te rinj.

Rikonstruksioni i Qéndrés Sportive dhe rehabilitimi | zones sé gjelbér
perreth.

Rinovimi i palestrés sé shkollés "Migjeni” Puké.

Krijimi I Qéndrés sé& Inovacionit né fushén e promovimit online,
marketingut dhe inovacionit pér té rinjté dhe sipérmarrésit e rinj.

Organizimi i aktiviteteve pér ngritjen e kapaciteteve pér té rinjté dhe
grupet e synuara té zones.

Vizité studimore né bizneset lokale.

Financuar nga
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Rezultatet Kryesore

7 Qéndra Lokale Sportive e rikonstruktuar dhe e aksesueshme nga
800 té rinj.

/. Palestra e shkollés “Migjeni” e rinovuar me 300 nxénés pérfitues.

5 Qéndra e Inovacionit e krijuar gé do té pérdoret nga 600 té rin,j.
Manualet e trajnimit me temé “Aftésité dixhitale dhe Sipérmarrja’,
krijuar (zhvilluar) pér 150 te rinj né Puké

/. Kapacitetet e 45 té rinjve té pérmirésuara pérmes 3 sesioneve
trajnuese mbi aftésité dixhitale dhe sipérmarrjen.

“y_ 4 aktivitete té shikueshmérisé (vizibilitetit) do té zbatohen gjaté
projektit me pjesémarrjen e 160 gytetaréve té Bashkisé Puke.

Para.
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BASHKIA LUSHNJE

Kohézgjatja e Projektit: 8 muaj

Buxheti i Pérgjithshém: 50,423 EUR
Kontributii BE-sé: 45,380 EUR
Kontributi Kombétar: 5,043 EUR
Komponentiilnvestimeve: 32,000 EUR

Pérmirésimii shérbimeve Infrastruktura publike dhe shérbimet
bashkiake té cilat kontribojné téri-vitalizuara né mbéshtetje dhe
né pérmirésimin e kushteve fugizim té rinisé sé Bashkisé Lushnjé.

socio-ekonomike té rinisé né
Bashkiné Lushnjé.

Krijimi i njé géndre rinore: Rregullimi i njé ndértese ekzistuese e cila
do té transformohet né njé gendér rinore multi-funksionale.

Funksionimi i njé géndre rinore népérmjet: Krijimit dhe funksionimit té
katér klubeve rinore; Organizimi | tre kurseve edukative pér
mbéshtetjen e talenteve rinore; Organizimi i té paktén 16 aktiviteteve
‘nga té rinjté, pér té rinjté”; Organizimi i ekspozités pér riciklimin.

Aktivitetet e komunikimit dhe vizibilitetit: pérgatitja e njé videoje
promovuese, dizenjimi I materialeve promovuese, inagurimi |
Qéndrés Rinore dhe aktiviteti pérfundimtar i projektit.

e o an inion EU MUNICIPALITIES




Rezultatet Kryesore

1. Njé Qéndér Rinore multifunksionale e krijuar né Bashkiné Lushnje, gé
ofron 6 shérbime publike ndaj té paktén 230 té rinjve.

=

) Ndérgjegjésim mé i rritur i té rinjve rreth vierave té BE-sé né lidhje
me mbrojtjen e mjedisit si dhe pjesémarrja aktive e té paktén 60 té
rinjve né 16 aktivitete kulturore dhe sportive.
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BASHKIA SKRAPAR

Kohézgjatja e Projektit: 9 muaj
Buxhetii Pérgjithshém: 55,550 EUR
Kontributi i BE-sé: 50,000 EUR
Kontributi Kombétar: 5,550 EUR
Komponenti i Investimeve: 39,000 EUR

Pérmirésimii aftésive dhe Ambiente sportive dhe aktivitete gé
shérbimeve pér pérfshirjen e angazhojné té rinjté e shkollés
nxénésve dhe té rinjve né aktivitete “Zylyftar Veleshnja” dhe lagjes

fizike dhe sportive, pérnjé jeté méteée  "Estref Caka”.
shéndetshme né Bashkiné Skrapar.

Ndértimi i njé mjedisi sportiv né shkollén “Zylyftar Veleshnja™ né
Skrapar.

Krijimi i njé akademie sportive né shkollén “Zylyftar Veleshnja™ me
géllim promovimin e sportit té basketbollit né kété shkollé si dhe né
lagjen "Estref Caka’.

Hapja e gendrés komunitare né shkollén “Zylyftar Veleshnja™ Ndértimi i
mjediseve sportive- |1 njé fushe basketbolli- né shkollen 9-vjecare
"Zylyftar Veleshnja'.

Organizimi i 2 aktiviteteve sportive pér té rinjté e lagjes "Estref Caka®
pér té promovuar pérfitimet e ushtrimit té sporteve.

R Funded by .
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Rezultatet Kryesore

7 Njé mjedis i ri modern sportiv né shkollén “Zylyftar Veleshnja” pér t'u
perdorur nga 725 té rinj té me pérfshiré dhe mé té edukuar rreth
pérfitimeve nga ushtrimi i sporteve.

) Njé gendér e gendrueshme komunitare e krijuar dhe funksionale ne
shkollén “Zylyftar Veleshnja’, né shérbim té 120 antareve té
komunitetit té lagjes "Estref Caka".

Njé akademi sportive e krijuar dhe operative né shkollén “Zylyftar
Veleshnja” e cila mbéshtet 30 talente té reja me aftésimin né sportin
e basketbollit dhe né promovimin, zhvillimin dhe diversifikimin e
aktiviteteve sportive.
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BASHKIA PATOS

Kohézgjatja e Projektit: 9 muaj

Buxhetii Pérgjithshém: 54,657.27 EUR
Kontributii BE-sé: 49,191.54 EUR
Kontributi Kombétar: 5,465.73 EUR
Komponentii Investimeve: 38,258.81 EUR

Té kontribojé pér pérmirésimin e Mundési té shtuara pér fémijét e
zhvillimit té fémijéve népérmjet Bashkisé Patos, né mbéshtetje té
pérmirésimit té infrastrukturés lokale kreativitetit, talentit dhe pérfshirjes
publike, cilésisé dhe aksesit tek sociale, népérmjet krijimit dhe
shérbimet lokale pér fémijét, ofruar funksionimit té Qendrés sé

nga Bashkia Patos. Kreativitetit té Fémijéve (QKF).

Rehabilitimi | hapeésirés sé QKF, né ndértesen ekzistuese tée Pallatit te
Kulturés sé Bashkisé Patos.

Mobilimi dhe paqjisja e gendrés me instrumenta muzikore, paqjisje
per pikture dhe vallézim, si dhe me njé sistem té ri audiofonik.

Aktiviteti inaugurues pér hapjen e QKF.

Organizimi i 10 aktiviteteve né QKF: 5 aktivitete né kuadrin e javés sé
BE-sé 2023, té cilat do té promovojné integrimin evropian dhe vierat
evropiane, me fokusin tek femijét dhe njohurité e tyre rreth BE-sé.

Komunikimi dhe Vizibiliteti.

Inaugurimi | Qendrés sé Kreativitetit te Fémijéve.
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Rezultatet Kryesore

1 Qendra e Kreativitetit t& Fémijéve (QKF) e rehabilituar dhe né
shérbim té 500 fémijéve nga Bashkia Patos.

QKF operative dhe funksionale me 5 lloje pajisjesh artistike (piano,
violing, kitaré, fizarmonike dhe organo) si dhe e furnizuar me pagijisje
té vogla né shérbim té féemijéve.

15 aktivitete kulturore dhe té rritjes sé ndérgjegjésimit, té organizuara
né kuadrin e Javés Evropiane 2023 me pjesémarrjen e 77 fémijéve.

Infrastrukturé meé e miré. Shérbime meé té mira. Jetesé me e miré. Infrastrukturé mé e miré.



BASHKIA KUCOVE

Kohézgjatja e Projektit: 9 muaj

Buxhetii Pérgjithshém: 49,725 EUR
Kontributii BE-sé: 34,825 EUR
Kontributi Kombétar: 14,900 EUR
Komponentii Investimeve: 31,775 EUR

Shérbime té pérmirésuara vendore Kushte té pérmirésuara pér arsim né

né fushén e arsimit né Bashkiné shkollén "Koco Korcari”, népérmijét

Kucové. pérmirésimit té infrastrukturés dhe
shérbimeve té mésimdhénies pér
nxeneésit.

Rikonstruksioni i dy ndértesave shkollore si dhe i sistemeve elektrike
dhe hidraulike té shkollés "Ko¢o Korcari’.

Organizimi | inaugurimit té projektit.
Organizimi i 5 aktiviteteve edukative:

* "Trashégimia Kulturore e BE-sé&’, aktivitete edukative pér Ditén e
Pavarésisé sé Shqipérise, gé konsistojné né njé paradé folklorike
tradicionale dhe njé koncert, me pjésemarrjen e 108 nxénésve dhe
12 mésuesve té shkollés "Kogo Korgari’.

¢ “Java festive e gytetit’, e cila pérfshin rreth 12 lojéra krijuese té

fémijéve [té rinjve, té cilat nxjerrin né pah influencén e kulturave
evropiane né zhvillimin e Bashkisé Kugoveé.

fhuengﬁf;ian Union EU MUNICIPALITIES




e “Aktiviteti i Dités sé Rinisé’, me 20 instrumentisté té rinj té cilét do té

luajné pjesé klasike dhe moderne nga kompozitoré té ndryshem.
e Njé ekspozité e arteve vizive realizuar nga femijét, me pjesémarrjen
e 40 fémijéve, duke pérfshiré 10 femijé me aftési ndryshe, té cilét do

té shprehin kuptimin e tyre rreth vlerave té BE-sé.
e Njé anketim i menaxhuar nga 10 té rinj nga Bashkia Kugové dhe
ndarja me publikun e rezultateve teé tij, lidhur me performancén e

bashkisé né lidhje me integrimin evropian.

Rezultatet Kryesore

1 _ Infrastruktura e rehabilituar né shkollén "Kogo Korgari” né Kugove
(i sistemeve elektrike dhe hidraulike), duke peérmirésuar kushtet

e mésimdhénies pér 108 studenté.

) 5 aktivitete kulturore dhe edukative, te cilat sjellin sé bashku 300
fémijé dhe 150 té rinj nga Bashkia Kugové, duke promovuar talentet,
diversitetin dhe kreativitetin e tyre, si dhe duke | béré mé aktivé née

kuptimin dhe ndarjen e vierave té BE-sé.
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Infrastrukturé mé e miré. Shérbime mé té mira. Jetesé meé e miré. Infrastrukturé mé e miré.



Uy BASHKIA KAMEZ

MUNICIPALITY OF KAMEZ

Kohézgjatja e Projektit: 8 muaj
Buxhetii Pérgjithshém: 53,392 EUR
Kontributii BE-sé: 47,260 EUR
Kontributi Kombeétar: 6,132 EUR
Komponentii Investimeve: 35,000 EUR

Shérbime té pérmirésuara Pilotimi i praktikave té mira mjedisore
vendore té menaxhimit té né 25 shkolla té Bashkisé Kaméz: ofrimi i
mbetjeve dhe hapésirave té infrastrukturés sé ndarjes sé mbetjeve
gjelbérta né Bashkiné Kaméz. né burim, si dhe shtimii hapésirave té

gjelbérta rreth ndértesave té shkollave,
pPér njé qytet té pastér dhe té gjelbér.

Prezantimi i projektit né 25 shkollat pérfituese:1. Shkolla “Hillary
Clinton”; 2. Shkolla "Kaméz e Re”; 3. Shkolla "Azem Hajdari’; 4. Shkolla
‘Niko Hoxha™; 5. Shkolla "Demokracia”; 6. Shkolla “Ilbrahim Basha’; 7.
Shkolla "Néné Tereza”; 8. Shkolla “Dom Nikoll Kacorri’; 9. Shkolla “Halit
Coka’; 10. Shkolla © Ahmet Zogu™; 11. Shkolla "100 Vjetori’; 12. Shkolla
"Arbéria’; 13. Shkolla "Jashar Hoxha”; 14. Shkolla "Azem Hajdari’; 15.
Shkolla “Lidhja e Prizrenit™; 16. Shkolla “Tahir Sinani’; 17. Shkolla "Dom
Nikoll Kacorri’; 18. Shkolla “Vllazérimi”; 19. Kopshti "Bletézat”; 20. Kopshti
‘Bota e Luleve’; 21. Shkolla e mesme ‘Ibrahim Rugova’; 22. Shkolla e
mesme ‘Elez Isuf Ndreu ° 23. Shkolla e mesme “Sulejman Elezi’; 24.
Shkolla e mesme “Isa Boletini’; 25. Shkolla e mesme "Gramoz Palushi”

Organizimi i 25 aksioneve té pastrimit né zonat pérreth ¢cdo shkolle.
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Instalimi 1 koshave pér ndarjen e diferencuar té mbetjeve dhe
organizimi i aksioneve praktike té edukimit pér komunitetet e
shkollave rreth vlerave té BE-sé pér mjedisin e pastér dhe té gjelbér
né 25 shkolla té Bashkise Kameéz.

Organizimi i 25 aksioneve té gjelbérimit pér ¢cdo shkollé. Mbjellja e 10
pemeéeve dhe luleve né oborret e secilés shkollé.

Organizimi nga nxénésit i 25 muraleve me piktura né muret e
oborreve te shkollave.

Rezultatet Kryesore

1 . Situata e menaxhimit té mbetjeve e pérmirésuar né 25 shkolla, si
dhe komunikimi dhe marréveshjet e realizuara me kompanité e
ricikilimit.

Rreth 20,000 studenté dhe anétaré té komunitetit, mé té informuar
rreth ndarjes sé mbetjeve, riciklimit dhe opsioneve té ripérdorimit.

25 grupe ekologjike té krijuara dhe aktive né aktivitetet e shkollave
té gjélbérta, me pjesémarrjen aktive té 625 nxénésve.

Kopshte té gjelbérta shtesé té krijuara pérreth 25 shkollave lokale té
Bashkisé Kamez.

—— :
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Infrastrukturé meé e miré. Shérbime mé té mira. Jetesé meé e miré. Infrastrukturé mé e miré.



BASHKIA KLOS

Kohézgjatja e Projektit: 8 muaj
Buxhetii Pérgjithshém: 53,392 EUR
Kontributii BE-sé: 47,260 EUR
Kontributi Kombeétar: 6,132 EUR
Komponentii Investimeve: 35,000 EUR

Pérmirésimii shérbimeve vendore Zhvillimi pérfshirés lokal, népérmjet

dhe pjesémarrjes sé komunitetit pérdorimit té formave téreja té
lokal né zhvillimin e mirégénies pérfshirjes sé€ komunitetit népérmjet
sociale né Bashkiné Klos. aktiviteteve té shéndetshme gjaté kohés

sé liré dhe menaxhimit té té mirave té
pérbashkéta té kéndit vendor té lojérave.

Krijimi i kéndit té ri komunitar té lojérave

Pajisja e kéndit té lojérave dhe instalimi i masave té sigurisé pér fémijét
e vegjel.

Organizimi | 7 aktiviteteve edukative dhe pér rritjen e kapaciteteve; 2
trajnime rreth aktiviteteve né mjedis té hapur pér edukatoret e
kopshtit; 2 trajnime rreth vierave té BE-sé pér mbrojtjen e mjedisit dhe
zvogeélimin e mbetjeve; njé workshop me femijét pér menaxhimin e
diferencuar té mbetjeve.

Organizimi i 7 aktiviteteve pér rritjen e ndérgjegjésimit: 1 dite pa
plastiké; né festival me té gjitha shkollat péer té inauguruar kéndin e
lojérave; 4 dité ekologjike; njé workshop pér sportet.

S the European Union
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Rezultatet Kryesore

Bashkia Klos pasurohet me njé mjedis té gjelbér té hapur, pér 390
fémijé, prindér dhe gjyshér. Komunitet i ndérgjegjésuar né lidhje me
impaktin pozitiv té njé mjedisi té sigurté pér takime sociale.

390 femijét e kopshteve lokale mund té pérdorin njé kénd lojérash
té gjelbér dhe té sigurté né ambient té hapur, gjaté oréve té
meéesimit.

Jeta kulturore dhe sportive né Bashkiné Klos pasurohet me 3
aktivitete té reja né mjedis té hapur.

Mé shumeé sé 200 punonjés té bashkisé dhe 390 femijée té Bashkisé
Klos, té ndérgjegjésuar dhe té informuar lidhur me vierat e BE-sé pér
mbrojtjen e mjedisit dhe menaxhimin e mbetjeve.

Infrastrukturé mé e miré. Shérbime mé té mira. Jetesé mé e miré. Infrastrukturé mé e miré.



BASHKIA KAVAJE

Kohézgjatja e Projektit: 9 muaj

Buxheti i Pérgjithshém: 49, 770 EUR
Kontributii BE-sé: 41,400 EUR
Kontributi Kombeétar: 8, 370 EUR
Komponenti i Investimeve: 30, 000 EUR

Pérmirésimii shérbimeve bashkiake Emetimet e karbonit né nivelin lokal té

té cilat kontribuojné né zhvillimin reduktuara né Bashkiné Kavajé,

dhe aplikimin e agjendés sé gjelbér, népérmjet “investimeve té shpejta” né
me pérfshirjen e komuniteteve shkollén e mesme té agro-biznesit né
lokale né Bashkiné Kavajé. Golem, me pérfshirjen e komuniteteve

lokale né aktivitetet e energjisé sé
gjelbér dhe té ruajtjes sé klimés.

Zhvillimi 1 Planit té Veprimit pér Energjiné e Qéndrueshme dhe Klimén
(SECAP) pér Bashkiné Kavaijeé.

Instalimi i njé sistemi panelesh diellore me kapacitet total prej 26 kwp
né tarracén e shkollés sé bujgésise.

Organizimi 1 5 aktiviteteve pér rritjen e kapaciteteve rreth pérdorimit te
energjive té rinovueshme me pjesémarrjen e pergjithshme te stafit té
bashkisé dhe 20 studentéve nga shkolla e agro-biznesit, mbi energjiné
e rinovueshme, ujitjen “e zgjuar” dhe menaxhimin e ujérave.

Funded by
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4 Organizimi | 2 eventeve pér transferimin e njohurive nga nxenesit e
shkollés, me ndihmén e njé mentori, tek tw rinj té tjeré rurale (fermeré),
per aplikimin e sistemeve té energjisé sé rinovueshme né fermat e tyre.
Njé seminar b5-ditor me pérfagesues nga hotelet e interesuara
bregdetare, me tematiké krijimin e sistemit té menaxhimit té energjisé.
Njé manual né mbeéshtetje té hoteleve bregdetare mbi reduktimin e
konsumit té energjisé elektrike, kryesisht gjate sezonit veror.

5. Organizimi i aktiviteteve pér rriten e ndérgjegjésimit: Dita e
Energjisé né Bashkiné Kavajé, e cila do té promovojé vierat e BE-sé
lidhur me eficencén energjitike.

6 Komunikimi dhe vizibiliteti: shpérndarja e 300 materialeve
promovuese pér té gjitha aktivitetet e sipérpérmendura.

Rezultatet Kryesore

1 Sistemi i paneleve diellore (26 kwp) i instaluar né tarracén e
shkollés sé agro-biznesit "Charles Telford Erickson™ né Golem, ¢gé
ndihmon né uljen e konsumit té energjisé me 90%.

) Pérgatitja e Planit té Veprimit pér Energjiné e Qéndrueshme dhe
Klimén pér Bashkiné Kavajé 2022-2030, dhe prezantimi né Késhillin
Bashkiak.

3. Kapacitetet té rritura té 5 autoriteteve pérfagésuese bashkiake
lokale; 20 studenté, 5 pérfagésues nga hotelet dhelO fermeré té rinj,
té informuar dhe pérfshiré né praktikat e kursimit té energjisé, si dhe
lidhur me praktikat e BE-sé pér eficencén energjitike.
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Infrastrukturé mé e miré. Shérbime meé té mira. Jetesé mée e miré. Infrastrukturé mé e miré.




BASHKIA TROPOJE

Kohézgjatja e Projektit: 8 muaj
Buxhetii Pérgjithshém: 53,848 EUR
Kontributii BE-sé: 48,463.2 EUR
Kontributi i Bashkisé: 4,000 EUR
Komponentii Investimeve: 27,000 EUR

Aftésité dhe shérbimete Té rinjté e Bashkisé Tropojé mé té angazhuar

pérmirésuara né Bashkiné dhe mé té fuqgizuar pér té luajtur rolin e tyre

Tropojé, pér ri-vitalizimin e jetés né politikat, planet dhe projektet lokale si

sé té rinjve né bashkiné e tyre. dhe né proceset vendim-marrése népérmjet
funksionimit té duhur té Késhillit Rinor dhe té
gendreés sé tyrerinore.

Takimi fillestar me grupet e interesit dhe perfituésit.
Rindértimi | Qendrés Rinore me Bashkiné Tropojeé.

Pergatitja dhe krijimi i Keshillit Rinor dhe Planit té Punés pér Rininé
(YowP).

Aktivitete pér rritjen e kapaciteteve pér Qendrén Rinore: trajnim 3 (tre)
ditor me pérfagésues nga sektori i rinisé ne Bashkiné Tropojé dhe té
rinj; sesione informuese pér nxenes té trajnuar né shkollat e mesme
rreth céshtjeve té pjesémarrjes sé té rinjve né strukturat
vendimmarrése dhe rreth rolit té tyre ne komunitet; pérdorimi |
metodave stimuluese népérmjet shembujve té miré nga Bashkimi
Evropian, té cilat do ti prezantohen audiencés rinore, me géllimin pér té
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stimuluar ndeéergjegjen e tyre dhe vlerén e tyre pér shogeérine; njé
seminar 5-ditor do té organizohet me pérfagésues té Kéeshillit Rinor te
Tropojés né njé kamp rinor; trajnim 3-ditor i modelit “peer to peer’, me
module té posacme trajnimi rreth procesit té vendimmarrjes.

Komunikimi dhe vizibiliteti i Qendrés Rinore. Dizenjimi, printimi dhe
shpérndarja e materialeve promovuese. Organizimi 1| Dités
Kombétare té Rinisé né bashki, me praniné e shumé pérfagésuesve
nga palét e interesuara.

Rezultatet Kryesore

Qendra Rinore né Tropojé, e krijuar né ndértesen e rikonstruktuar,
siguron mbéshtetje operative pér 3 iniciativa rinore (1 debat me
pjesémarrjen e 16 té rinjve, 1 iniciativé e klubeve sportive me
pjesémarrjen e 15 té rinjve, dhe krijimin e 10 grupeve vullnetare), me
géllim permirésimin e kuptimit té tyre lidhur me integrimin evropian.

Késhilli Rinor i krijuar dhe funksional me njé plan pune operativ pér 5
vitet né vijim dhe me njé staf té Qendrés Rinore te aftésuar pér té
menaxhuar programin e Késhillit Rinor né bashképunim me
Bashkiné Tropojé.

10 persona nga stafi i Bashkisé Tropoje, té aftésuar dhe né gjendje té
menaxhojné programin rinor si dhe té bashképunojné me Késhillin
Rinor.

Infrastrukturé mé e miré. Shérbime mé té mira. Jetesé mé e miré. Infrastrukturé mé e miré.



— Ny

HRROGOZHINA?

BASHKIA RROGOZHINE

Kohezgjatja e Projektit: 8 muaj

Buxhetii Pergjithshem: 54,500.00 EUR
Kontributii BE-se: 49,050.00 EUR
Kontributi Kombetar: 5,450.00 EUR
Komponenti i Investimeve: 34,000.00 EUR

Pérmirésimiishérbimeve dhe “Aftési té buta” (té formimit té
kapaciteteve bashkiake pér té pérgjithshém) té pérmirésuara (p.sh.
kontribuar né mirégénien e té aftésité né komunikim, lidership, té
rinjve né Bashkiné Rrogozhiné menduarit kritik, etj), si dhe pérfshirje

Mmé e larté e térinjve né jetén politike
lokale dhe procesin e vendimmarrjes né
nivel lokal, népérmjet rikonstruksionit
dhe funksionimit té Qendrés Rinore

Prezantimi i projektit me palét e interesuara.

Rikonstruksioni dhe mobilimi | Qendrés Rinore.

Inaugurimi | Qendrés Rinore.

Organizimi | aktiviteteve edukuese pér rritjen e kapaciteteve né
Qendrén Rinore: 6 sesione Informuese. Pérgatitja e manualit te
trajnimit pér aftésité e komunikimit, lidershipin, té menduarit kritik dhe
organizimi i 13 trajnimeve me pjesémarrjen e 30 studentéve dhe 2
personave nga stafi i bashkiseé.
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5 _ Organizimi i takimit te 30 studentéve me Keéshillin Bashkiak, lidhur me
céshtjet gé shgetésojné komunitetin lokal, duke pérdorur té gjitha
aftésite e pérfituara nga trajnimet.

Rezultatet Kryesore

Ndértesa e re e Qendrés Rinore né Bashkiné Rrogozhiné e rinovuar
dhe mobiluar plotésisht, pér ti shérbyer 180 té rinjve.

Pjesémarrje e rritur e té rinjve né procesin e vendimmarrjes né nivel
lokal. 180 nxénés dhe 200 qytetaré té informuar mbi funksionimin e
autoriteteve publike, me mekanizmat pér pérfshirjen e gytetaréve
né procesin e vendimmarrjes dhe procesin e integrimit né BE.

Aftési té pérmirésuara té stafit té bashkisé dhe 4 anétaréve té stafit
akademik (nga 2 pér c¢do shkollé), pér ofrimin tek té rinjté e
moduleve inovative té trajnimit lidhur me aftésité né komunikim,
lidership, té menduarit kritik, etj.

30 nxénés té trajnuar né “aftésité e buta” (t& formimit té
pérgjithshém) si pér shembull: aftésité né komunikim, lidership dhe
té menduarit kritik, etj, té cilet marrin pjesé aktivisht né procesin e
vendimmarrjes me Késhillin Bashkiak.

Infrastrukturé mé e miré. Shérbime mé té mira. Jetesé mé e miré. Infrastrukturé mé e miré.



BASHKIA MIRDITE

Kohézgjatja e Projektit: 7 muaj
Buxhetii Pérgjithshém: 46,856.99 EUR
Kontributii BE-se: 40,120.75 EUR
Kontributi Kombétar: 6,736.24 EUR
Komponentii Investimeve: 27,000 EUR

Ofrimi i shérbimeve publike té Hapésira publike e pérmirésuar né
pérmirésuara pér komunitetin qytetin e Rréshenit, si rezultat i rritjes
népérmjet ndérhyrjeve té vogla sé aksesueshmérisé pér 1315 fémijé
né qytetin e Rréshenit tek njé kénd lojérash né rrugén

“Gjergj Fishta” dhe ofrimi i njé
hapésire argétuese si njé gendér
komunitare pér komunitetin lokal.

Organizimi i takimeve publike pér pérdorimin e parkut té gjelbér
argétues pér femijet dhe té moshuarit.

Organizimi dhe mbikqgyrja e punés ndértimore peér rikonstruksionin e
kéndit té lojérave.

Pergatitja e rregullores bashkiake pér parqget dhe hapeéesirat publike né
Mirdité. Organizimi | dégjesave publike me banorét e zonave urbane té
prekura nga rregulloret.

Organizimi | njé udhétimi studimor né Kor¢cé me geéllim njohjen me
rregulloret e menaxhimit té hapésirave publike.

Organizimi dhe inaugurimi i parkut pér fémijét dhe té moshuarit né
rrugén “Gjergj Fishta’, me pjesémarrjen e gjeré té té gjithé
pérfituesve.
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Organizimi i 4 aktiviteteve té ndérgjegjésimit: njé takim me temé
"Fémijét u mésojné gjyshérve ndérkohé qé gjyshérit u mésojné
fémijéve’; njé koncert me muziké klasike nga orkestra “Wind’ e
Qendrés Kulturore té Fémijéve (QKF); njé ekspozité punimesh: “Si e
kuptojmé Europén?”; njé projekt gjelbérimi “Lagjja ime e gjelbér’

Organizimi i aktivitetit pérmbyliés.

Rezultatet Kryesore

1 Njé kénd lojérash i rindértuar né rrugén “Gjergj Fishta’, njé investim i
cili pérmiréson si aksesin, ashtu edhe cilésiné e shérbimeve
argétuese lokale pér banorét e rinj té Rréshenit.

2 4 aktivitete publike me pjesémarrjen e 1315 fémijéve dhe 753 té
moshuarve, organizuar né mjedisin e gjelbér té sapondértuar, pér té
promovuar dialogun ndérbrezor, fuqgizimin e té rinjve dhe té
moshuarve, promovimin e kulturés sé mjedisit té hapur, si dhe té
vlerave té BE-sé rreth jetesés sé shéndetshme.

<> Rregullorja bashkiake e pargeve dhe hapésirave publike né Mirdite,
eshté pérgatitur dhe aprovuar nga Késhilli Bashkiak, si njé udhézues
pér pérdorimin me eficenceé té hapésirave bashkiake publike.

Infrastrukturé mé e miré. Shérbime meé té mira. Jetesé me e miré. Infrastrukturé mé e miré.



BASHKIA TIRANE

Kohézgjatja e Projektit: 9 muaj

Buxhetii Pérgjithshém 49,742.92 EUR
Kontributii BE-sé: 41,452.43 EUR
Kontributi Kombeétar: 8,290.49 EUR
Komponenti i Investimeve: 35,812.43 EUR

Pérmirésimiicilésisé sé jetés népérmjet Brezat erinjbéhen mé té
shtimit té hapésirave té gjelbéra. Sjellja ndérgjegjshém pér shéndetin,

e té rinjve dhe qytetaréve mé prané mé té informuar rreth aspekteve
natyrés népérmjet transformimit té sociale dhe mé migésoré me
gjelbér té ndértesave qé menaxhohen mjedisin.

nga bashkia.

Takimi | paré langcues me pwrfituesit, grupin e punés dhe komunitetin
me qgéllim informimin dhe promovimin e projektit.

Instalimi i tarracés sé gjelbér dhe krijimi i serés sé gjelbér né tarracén e
Shkollws "Kosova’.

Workshop me fémijet, duke ndjekur procesin e mbijelljes, duke u
fokusuar gjithashtu tek edukimi mjedisor dhe ushqyerja e
shendetshme.

Ceremonia inauguruese e hapesirés sé re té gjelbéer, duke promovuar
edhe projektin (vizibiliteti i projektit).
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Rezultatet Kryesore

1 649 femijé té informuar lidhur me mbrojtien e mjedisit, té
- ndérgjegjésuar rreth jetesés sé shéndetshme né harmoni me
hatyren.

7y Njé tarracé e gjelbér, e cila mund té pérdoret si nhga famijet gé
ndjekin shkollén "Kosova’, por edhe nga komuniteti.

2 Njé tarracé e gjelbér e cila do sjellé sé bashku féemijét, prindérit e
tyre si dhe meésuesit, gjaté aktiviteteve té mbjellles dhe
mirémbajtjes sé serés.
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Infrastrukturé mé e miré. Shérbime mé té mira. Jetesé mé e miré. Infrastrukturé mé e miré.



BASHKIA LEZHE LISSUS

Kohézgjatja e Projektit: 9 muaj

Buxheti i Pérgjithshém: 51,840 EUR
Kontributii BE-sé: 46, 656 EUR
Kontributi Kombétar: 5,184 EUR
Komponentii Investimeve: 31,308 EUR

Sherbime bashkiake té pérmirésuara Infrastruktura dhe shérbimet

pér té kontribuar né zhvillimin e publike té mbéshtetjes sé turizmit té
potencialeve turistike té Lezhés si pérmirésuara né Bashkiné Lezhé.
dhe pér té promovuar ofertén

turistike.

Organizimi | njé takimi publik rreth planit dhe vizionit té Bashkisé
Lezhé pér turizmin.

Organizimi dhe ndértimi i njé zyre informuese (info-point) né plazhin
e Shéngjinit, Lezhé.

Organizimi i aktiviteteve peéer rriten e kapaciteteve pér stafin e
Bashkisé Lezhé qgé punon né sektorin e turizmit, kulturés dhe
komunikimit; njé vizité studimore e stafit té bashkisé né Bashkiné e
Budvés, me gellim pérfitimin nga eksperienca e tyre né promovimin e
turizmit.

Promovimi i njé oferte mé té miré turistike. Organizimi i dy takimeve
té pérbashkéta me bizneset dhe agjencité turistike né Bashkiné
Lezhé, me géllim koordinimin e pérpjekjeve té pérbashketa.
Organizimi | eventit pérmbyllés pér Inaugurimin e zyrés seé
iInformacionit.
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Rezultatet Kryesore

1 Nje zyré informuese qé ofron informacione rreth turizmit, ne
 pérputhje me standardet bashkékohore pér 5000 turisté né plazhin
e Shéngjinit.

7 10 anétaré nga stafi i Bashkisé Lezhé, jané meé té informuar dhe té
aftésuar lidhur me mbéshtetjen e turizmit. Sektori i kulturés dhe
komunikimit éshté i trajnuar me njohurité e nevojshme, pér té ofruar
informacion turistik, bregdetar, kulturor, historik dhe gastronomik.

< Bashképunim meé i miré ndérmjet Bashkisé Lezhé dhe bizneseve té
turizmit, népérmijet organizimit t&¢ 2 (dy) takimeve me rreth 50
pjesémarrés né secilin takim, me géllim promovimin e shérbimeve
bashkékohore turistike, pér njé oferté mé té miré turistike né Lezhe.
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Infrastrukturé mé e miré. Shérbime meé té mira. Jetesé mé e miré. Infrastrukturé mé e miré.



MUNICIPALITY OF FUSHE-ARREZ

Kohézgjatja e Projektit: 9 muaj
Buxhetii Pérgjithshém: 55,270 EUR
Kontributii BE-sé: 49,250 EUR
Kontributi Kombeétar: 6,020 EUR
Komponentii Investimeve: 32,000 EUR

Shérbime bashkiake té 5 Njési Administrative dhe Sektori i
pérmirésuara né shérbim té Shérbimeve Sociale né Bashkiné Fushé
grupeve té margjinalizuara dhe Arréz, do té ofrojné shérbime bashkiake
vulnerabél né Bashkiné Fushé té zhvilluara dhe funksionale, duke
Arréz. lehtésuar njé qasje pérfshirése pér

kuotat gjinore dhe njé dimension social
pér grupet e margjinalizuara dhe
vulnerabél né Bashkiné Fushé Arréz.

Prezantimi i projektit me komunitetin e targetuar (grupet e
margjinalizuara dhe vulnerabél) né Fushé Arréz.

Rikonstruksioni i gendrés multifunksionale, e cila do tée ofrojé
shérbime ndaj grupeve té margjinalizuara dhe vulnerabél né
Bashkiné Fusheée Arréz.

Krijimi i “Librit té Adresave” té gendrés multifunksionale NECRU si dhe i
formularéve té dokumentacionit pér pjesémarrje té suksesshme te
rasteve ge lidhen me grupet e margjinalizuara dhe vulnerabeél.
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/. Organizimi i njé trajnimi mbi lehtésimin e qasjes pérfshirése dhe
dimensionin social té grupeve té margjinalizuara dhe vulnerabél né

Bashkiné Fushé Arréz dhe peéergatitja e metodologjisé pér
géndrueshmeériné e kétyre shérbimeve.
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Organizimi i digjitalizimit té shérbimeve.
. Organizimi i dixhitalizimit té shérbimeve.

Organizimi i aktiviteteve té komunikimit dhe vizibilitetit

1. Qendra multifunksionale e krijuar né Bashkiné Fushé Arréz lehtéson
 njé qasje gjithepérfshirése pér kuotat gjinore dhe njé dimension

social pér rreth 60 persona nga grupet e margjinalizuara dhe
vulnerabel:

e 30 persona me aftesi te kufizuar (disabilities):
* 10 persona me te ardhura te ulta ekonomike;
e 20 persona me nevoja ge perfshijne katogrite: te rin] te

margjinalizuar, te moshuar, gra te abuzuara, individe te
margjnalizuar prej komunitetit rome etj.

Njé punonjés social i punésuar né Bashkiné Fushé Arréz, 5 persona
nga Sektori i Kujdesit Social si dhe nga 1 person prej secilés njési
administrative, jané mé té aftésuar pér tu shérbyer grupeve té

margjinalizuara dhe vulnerabél; shérbimi do té jeté i disponueshém
online.

Infrastrukturé mé e miré. Shérbime mé té mira. Jetesé mé e miré. Infrastrukturé mée e mire.
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oA Financuar nga
LI Bashkimi Evropian

Skema e Granteve EU4Muncipadlities
eshté nje projekt pionier | Delegacionit
té Bashkimit Evropian né Shqiperi, ku
BE-ja ofron njé mundeési péer asistencée
péer bashkite per té gjithé spektrin
e funksioneve dhe peérgjegjéesive
vendore, jo vetém peéer sektore te
vecanté. Nepéermjet dy thirrjeve
péer propozime te hapura per té
gjitha bashkité shqgiptare, grantet e
investimeve té EU4Municipalities do té
trajtojné fushat e infrastruktures dhe
shéerbimeve publike lokale, zhvillimin
ekonomik lokal, inovacionin, krijimin e
vendeve te punes, mbrojtjen e mjedisit
dhe fugizimin e te rinjve.

Projekti zbatohet nga NALAS, Rrjeti |
Shoqgatave te Autoriteteve Lokale té
Evropes Juglindore, né partneritet me
partneret lokalé: Co-PLAN, Instituti péer
Zhvillimin e Habitatit, Eko-Partnerét
péer Zhvillim té Qendrueshém dhe
anetaret e NALAS né Shqiperi. Shoqata
e Autonomise Vendore dhe Shoqata e
Bashkive Shqiptare.

Partnerét zbatues:

N/ALA'S

EU4MUNICIPALITIES

eudmunicipalities.al

Kontakt

info@eudmunicipalities.al
facebook.com/EU4Municipalities

instagram.com/eu4municipalities.al

https://twitter.com/eud_m

SHOGATA
PER AUTONOMINE
VENDORE




